A (  --"N
i gr* t
I 'él,N 1

1, "ABA 1
i

PREFEITURAVIJistiCiPM-. DE AlUABA

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.03.11.001 - GM

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Março do ano de 2021, às 09h00min horas, na
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-Ce, com a presença
do Pregoeiro, João Paulo Cardoso Silva e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por
Francisca Silva Dantas e Aluizio Cardoso Silva Araújo e, ainda os licitantes abaixo
relacionados:

N LICITANTES CNPJ/ CPF
01 DLV DISTRIBUIDORA - ME 32.406.246/0001-54
02 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 03.230.195/0001-54
03 J M V SANTANA COMERCIAL —ME 12.565.600/0001-86
04 KENNEDY YAN SOARES RIBEIRO DE SOUZA 037.263.903-83 --i

05 PINHEIROS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 23.067.775/0001-06
E 06 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 12.240.925/0001-99
07 FABIA MICHELLE PEIXOTO GOMES — ME 35.010.759/0001-30
08 F A DE LIMA AUTO PEÇAS - ME 33.652.309/0001-15
09 TIAGO CARDENO DE LIMA ME 35.344.51610001-38
10 LEONIA MARIA DOS SANTOS SILVA 924.518.023-91
11 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 29.048.310/0001-68
,12 N BOA COSTA —ME 34.165.077/0001-33

13
EGR PRODUÇÕES LOCAÇÕES SERVIÇOS EIRELI
ME

24.083.453/0001-42

14 ANTONIO TADEU NEVES DANTAS 86210947387 05.861.007/0001-11
15 FERNANDES ATACAREJO LTDA EPP 38.333.439/0001-09 1
16 COMERCIAL LEONARDO EIRELI 32.548.156/0001-06 E
17 JOSE IRESVAN ARAUJO ME 02.860.611/0001-35
18 R PEIXOTO DA SILVA JUNIOR ME 28.702.916/0001-02
19 DIEGO PEREIRA FECHINE - ME 33.634.178/0001-43
20 ONERIA ALVES DE LIMA UCHOA - ME 02.439.680/0001-70
21 MATEUS DA SILVA MATIAS - ME 29.257.568/0001-74
22 FM DE OLIVEIRA DANTAS ME 33.329.320/0001-49
23 , COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIO LTDA — ME 12.391.243/0001-87

Com observância na Lei no 8,666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N°
2020.01.08.001-GM e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.03.11.001 - GM
cujo objeto é aquisição de materiais de consumo destinado a atender as necessidades
das unidades administrativas do município de Aivaba - CE, conforme especificação em
anexo, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início
aos trabalhos procedendo com o recebimento dos envelopes -documentos de

A

•

......

I jilljAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA R ubitca

c  E A
habilitação" e proposta de preços" passou-se para a etapa de credenciamento dos
respectivos representantes. Foram credenciados os seguintes participantes:

rio
LICITANTES
REPRESENTANTE - CPF

01
DLV DISTRIBUIDORA ME
Sr. Douglas Lino Oliveira - CPF N° 300.078.708-92

02
CENTRO SUL DISTRIBUIDORA BREU
Sr. José Ailton Josino - CPF N°001.718618-84

03 J M V SANTANA COMERCIAL - ME
Sr. Antônio Marcos Leôncio da Silva - CPF N° 076.079.333-60

04 Sr. Kennedy Yan Soares Ribeiro de Souza - CPF N° 037.263.903-83

05
PINHEIROS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
Sr. Júlio César de Brito Pinheiro Júnior - CPF N° 011.214263-01

06 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO ME
Sr. Bruno Tales Araújo - CPF N° 060.626.773-52

07 . FABIA MICHELLE PEIXOTO GOMES - ME
Sr. Mario Márcio Alves Barroso - CPF N° 414.651.053-87

08 FA DE LIMA AUTOPEÇAS - ME
Sr. Fabiano Alves de Lima - CPF N° 046.821.293-09

09
TIAGO CARDENO DE LIMA - ME
Sr. Tiago Cardeno de Lima - CPF No 009.048.273-56

10 Sra. Leonia Maria dos Santos Silva - CPF N° 924.518.023-91

11 FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME
Sr. Francie de Carvalho Mendes - CPF N° 821.796.463-72

12 N B DA COSTA - ME
Sr. Antônio Carlos Braga da Costa - CPF N° 393.498.453-34

13
ANTONIO TADEU NEVES DANTAS 86210947387
Sr. Antônio Tadeu Neves Dantas - CPF N° 862.109.473-87

14
FERNANDES ATACAREJO LTDA - EPP
Sr. Jeferson Fernandes Barbosa - CPF N° 057.764.933-74

15
COMERCIAL LEONARDO EIRELI
Sr. Sávio da Silva Uno - CPF N° 075.217.453-37

16 JOSE IRES VAN ARAUJO - ME
Sr. Lucas da Silva Matias - CPF N° 065.635.263-90

17 R PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME
Sr. Reginaldo Peixoto da Silva Junior - CPF N° 613.888.033-13

18 EGR PRODUÇÕES LOCAÇÕES SERVIÇOS EIRELI - ME
Sem representante

19
COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIO LTDA - ME
Sem representante

Ficaram descredenciadas as empresa: FM DE OLIVEIRA DANTAS ME, por
apresentar procuração particular sem reconhecimento de firma no cartório,
desatendendo o item 3.3 do edital; a empresa MATEUS DA SILVA MATIAS - ME, por
apresentar o documento de identificação do responsável legal da empresa sem
autenticação de cartório, desatendendo o item 4.1.1. do edital; a empresa ONERIA
ALVES DE LIMA UCHOA - ME, por apresentar o documento de identificação do
responsável legal da empresa sem autenticação de cartório, desatendendo o item
4.1.1. do edital; e a empresa DIEGO PEREIRA FECHINE - ME, por apresentar

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

procuração particular sem reconhecimento de firma no cartório, desatendendo o item
3.3 do edital. Após a divulgação do resultado dos credenciamentos, o pregoeiro pediu
aos participantes para escolherem entre si, representantes das empresa para
comporem a mesa de licitação, e se fazer representar os demais participantes, para
dar mais celeridade ao processo, ficando disponível para os demais participantes, a
consulta de qualquer documentação que achasse necessário. Elegeram entre si, os
representantes das empresa FANA MICHELLE PEIXOTO GOMES — ME, DLV
DISTRIBUIDORA — ME, PINHEIROS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS e jOSE
IRESVAN ARAUJO — ME. Dando continuidade ao certame, os licitantes verificaram os
envelope contendo os documentos de habilitação, que foram rubricados nos seus
respectivos lacres para garantir a inviolabilidade deste, caso não seja possível abri-los
nesta sessão. Em seguida foi aberto os envelopes contendo as PROPOSTAS DE
PREÇOS, que foram analisados pelos representantes escolhidos para comporem a
mesa. Após a analise das propostas por parte dos licitantes, o pregoeiro indagou aos
participantes se os mesmos teriam alguma observação ou contestação a fazer, de
pronto os licitantes comunicaram que não tinha nenhuma observação. O pregoeiro,
juntamente com sua equipe de apoio, comunicou aos licitantes presentes, que iria
suspender a sessão, para analisar de forma mais detalhada as propostas, e fazer a
lassificação das mesmas para a fase de lance, e que daria continuidade a sessão

pública no dia 01 de Abril de 2021, as 09h00min. Finalmente, de tudo, se fez constar
na presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo pregoeiro.
sua equipe de apoio e pelos representantes acima credenciados. Nada mais havendo
a ser tratado, declarou encerrada a presente sessão. Aivaba - CE, 24 de Março de
2021.

João Pau oso Silva
EIRO

Francisca Silva Dantas
Equipe de Apoio

CJ
u to Cardoso Silva

dry

Equipe de Apoio

(cA\v
raújo

Dougla ino Oliveira
DLV DISTRIBUIDORA ME

L. [tante

CEN UL DIS RIM) ORA ELI
Licitante

António Marcos Leôncio da Silva
J M V SANTANA COMERCIAL — ME

Licitante

u,AA- 12-eD_S

•

e

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

IÇ6-0-dj .9" 50,1,7e;1 (2,'Giol•a SavjA
Kennedy Yan Soares Ribeiro de

Souza
Licitante

Fabiano Alves de Um
FA DE LIMA AUTOPEÇAS — ME

Licitante

T' go Cardeno Ie Lima
TIAGO CARDENO DE LIMA — ME

Licitante

Francie de Carvalho Mendes
FRANCIE DE CARVALHO MENDES

—ME
Licita

AntÚC2",2s Braga da Costa
N B DA COSTA —ME

Licitante

/ 21
Antônio Tadeu Neves Dan s

ANTONIO TADEU N ES DANT
8621094 7/

Licita' e,/

S da Silva Uno
COME- 'IAL LEONARDO EIRELI

Licitante

<<`
ï COMISSÃO "g-

it DE L Cl AC O
cc , 5:

úlio ésar de Brito Pi heiro Júnior
PINHEIROS EMPREENDIMENT

SERVIÇOS
Licitante

Bruno ales Araujo
J M DON DE FREITAS ARAUJO ME

Li i.nte

rio Má Alves rros
FAMA MI HELL EIXOTO GO F 5- ME

1\9,,LP.Py\:Lot 0 1,° 9‘.1-1tV

Licitante

Leonia Maria dos Santos Silva
Licitante

Je r Fernandes Barbosa
FERNANDES ATACAREJO LTDA — EPP

Licitante

,vÁl
Lucas da Silva Matias

JOSE IRESVAN ARAUJO — ME
Licitante

Reh1 ldo tSoto da Silva Junior
R PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME

Licitante